
LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 21.2.2025. 

C(2025) 1133 final 

 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(21.2.2025), 

ar kuru apstiprina grozījumu Latvijas 2023.–2027. gada KLP stratēģiskajā plānā 

attiecībā uz Savienības atbalstu, ko finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju 

fonda un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

 

CCI: 2023LV06AFSP001 

(Autentisks ir tikai teksts latviešu valodā)  



LV 1  LV 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(21.2.2025), 

ar kuru apstiprina grozījumu Latvijas 2023.–2027. gada KLP stratēģiskajā plānā 

attiecībā uz Savienības atbalstu, ko finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju 

fonda un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

 

CCI: 2023LV06AFSP001 

(Autentisks ir tikai teksts latviešu valodā) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/2115 (2021. gada 

2. decembris), ar ko izveido noteikumus par atbalstu stratēģiskajiem plāniem, kuri 

dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku (KLP stratēģiskie plāni) 

un kurus finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), un ar ko atceļ Regulas (ES) Nr. 1305/2013 

un (ES) Nr. 1307/20131, un jo īpaši tās 119. panta 4. punktu, 

tā kā: 

(1) 2022. gada 11. novembrī Komisija atbilstīgi Regulas (ES) 2021/2115 118. panta 4. un 

6. punktam pieņēma Īstenošanas lēmumu C(2022) 78992, ar kuru apstiprina Latvijas 

2023.–2027. gada KLP stratēģisko plānu attiecībā uz Savienības atbalstu, ko finansē 

no Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai (ELFLA). 

(2) 2024. gada 28. decembrī Latvija atbilstīgi Regulas (ES) 2021/2115 119. pantam ir 

Komisijai iesniegusi trešo pieprasījumu grozīt 2023.–2027. gada KLP stratēģisko 

plānu. Latvija savā grozījuma pieprasījumā ir ieviesusi izmaiņas un 2025. gada 

4. februārī iesniegusi pārskatītu Latvijas 2023.–2027. gada KLP stratēģiskā plāna 

redakciju. 

(3) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2115 119. panta 3. punktu Komisija ir novērtējusi 

pieprasījumu grozīt Latvijas 2023.–2027. gada KLP stratēģisko plānu un apsvērumus 

nav izteikusi. 

(4) Pieprasījumu grozīt 2023.–2027. gada KLP stratēģisko plānu Latvija ir pienācīgi 

paskaidrojusi un pamatojusi saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2115 119. panta 2. punktu. 

 
1 OV L 435, 6.12.2021., 1. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2115/oj. 
2 Komisijas Īstenošanas lēmums (11.11.2022.), ar kuru apstiprina Latvijas 2023.–2027. gada KLP 

stratēģisko plānu attiecībā uz Savienības atbalstu, ko finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju 

fonda un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai. 

http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2115/oj


LV 2  LV 

Latvija ir sniegusi visu vajadzīgo informāciju saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas 

(ES) 2023/3703 2. pantu. 

(5) Par dienu, kad stājas spēkā ar ELGF saistītie KLP stratēģiskā plāna grozījumi, Latvija 

ir noteikusi nākamo dienu pēc dienas, kad Latvijai paziņots Komisijas īstenošanas 

lēmums, ar ko grozījums apstiprināts. Ierosinātā diena ir noteikta saskaņā ar Regulas 

(ES) 2021/2115 119. panta 8. punkta trešo daļu. 

(6) Komisija ir secinājusi, ka ierosinātie grozījumi Latvijas KLP stratēģiskajā plānā atbilst 

Regulas (ES) 2021/2115 119. panta 4. punktā un Deleģētās regulas (ES) 2023/370 

2. pantā noteiktajām prasībām. 

(7) Tādēļ Latvijas pieprasītie KLP stratēģiskā plāna grozījumi un ar ELGF saistīto 

grozījumu spēkā stāšanās diena būtu jāapstiprina. 

(8) 2024. gada 30. augustā Latvija saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2115 119. panta 

9. punktu ir Komisijai paziņojusi izmaiņas KLP stratēģiskā plāna elementos, kas 

attiecas uz lauku attīstību. Šīs izmaiņas ir iekļautas Latvijas KLP stratēģiskā plāna 

grozījumu pieprasījumā. Atbilstīgi minētās regulas 86. panta 3. punktam izdevumi, 

kuri par attiecināmiem kļūst šā paziņojuma rezultātā, ir attiecināmi no paziņojuma 

iesniegšanas dienas. 

(9) Šis lēmums neaptver informāciju par Latvijas izveidotajām kontroles sistēmām un 

paredzētajiem sodiem un informāciju, kas iekļauta Latvijas 2023.–2027. gada KLP 

stratēģiskā plāna I–IV pielikumā. Tas neaptver arī valsts atbalstu Līguma 107., 108. un 

109. panta nozīmē, kurš neietilpst Līguma 42. panta darbības jomā un kuru Komisija 

nav apstiprinājusi saskaņā ar attiecīgajām valsts atbalsta procedūrām, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.  

1. pants 

Ar šo tiek apstiprināti 2023.–2027. gada KLP stratēģiskā plāna grozījumi, ko Latvija 

iesniegusi 2025. gada 4. februārī. 

2. pants 

Šā lēmuma I pielikumā ir noteikta pārskata tabula ar piešķīrumiem, tai skaitā koriģētajiem 

piešķīrumiem, kas minēti Regulas (ES) 2021/2115 112. panta 2. punktā un noteikti KLP 

stratēģiskajā plānā, kurā grozījumi izdarīti pēc šā lēmuma 1. pantā noteiktā apstiprinājuma. 

Šā lēmuma II pielikumā ir noteikta katram ELFLA intervences veidam paredzētā ELFLA 

kopējā iemaksa, kas grozīta pēc šā lēmuma 1. pantā noteiktā apstiprinājuma. 

Šā lēmuma III pielikumā ir noteikti attiecīgi saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2115 92. panta 

2. punktu, 93. panta 3. punktu, 95. panta 3. punktu, 95. panta 4. punktu, 95. panta 5. punktu, 

97. panta 10. punktu, 97. panta 11. punktu un 98. panta 2. punktu aprēķinātie maksimālie 

finanšu apjomi, kas grozīti pēc šā lēmuma 1. pantā noteiktā apstiprinājuma. 

 
3 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2023/370 (2022. gada 13. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (ES) 2021/2115 papildina attiecībā uz procedūrām, termiņiem, kādos dalībvalstīm 

jāiesniedz KLP stratēģisko plānu grozīšanas pieprasījumi, un citiem gadījumiem, kad KLP stratēģisko 

plānu grozījumu maksimālais skaits nav piemērojams (OV L 51, 20.2.2023, 25. lpp., ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg_del/2023/370/oj). 

http://data.europa.eu/eli/reg_del/2023/370/oj


LV 3  LV 

Šā lēmuma IV pielikumā ir iekļauta tabula ar Regulas (ES) 2021/2115 146. pantā minēto 

valsts papildfinansējumu, kas grozīts pēc šā lēmuma 1. pantā noteiktā apstiprinājuma. 

3. pants 

Ar šo tiek apstiprināta Latvijas ierosinātā diena, kad stājas spēkā ar ELGF saistītie 2023.–

2027. gada KLP stratēģiskā plāna grozījumi, proti, nākamā diena pēc dienas, kad Latvijai 

paziņots Komisijas īstenošanas lēmums, ar ko grozījums apstiprināts. 

4. pants 

Izdevumi, kuri par attiecināmiem kļūst pēc tam, kad izdarīti Latvijas 2023.–2027. gada KLP 

stratēģiskā plāna grozījumi, kas saistīti ar ELGF, uz ELGF iemaksām ir attiecināmi no 

3. pantā minētās attiecīgo grozījumu spēkā stāšanās dienas. 

Izdevumi, kuri par attiecināmiem kļūst pēc tam, kad izdarīti Latvijas 2023.–2027. gada KLP 

stratēģiskā plāna grozījumi, kas saistīti ar ELFLA, uz ELFLA iemaksām ir attiecināmi no 

2024. gada 28. decembra. 

Izdevumi, kuri par attiecināmiem kļūst pēc izmaiņām, kuras atbilstīgi Regulas (ES) 

2021/2115 119. panta 9. punktam paziņotas 2024. gada 30. augustā, uz ELFLA iemaksām ir 

attiecināmi no minētās dienas. 

 

5. pants 

Šis lēmums ir adresēts Latvijas Republikai. 

Briselē, 21.2.2025 

 Komisijas vārdā – 

 Christophe HANSEN 

 Komisijas loceklis 

 

 

 


